
KARLOVARSKÝ, CHEBSKÝ, 
SOKOLOVSKÝ

JARMARKOPĚT ROZDÁVAL RADOST

TŘINÁCTÝOSTROVSKÝ JARMARKRADOSTI se konal v sobotu 25. března za účasti bez-
mála 70 prodejců nejen z Karlovarského kraje. „Prodejce s nabídkou velikonočních dekorací
a kraslic doplňovaly autorské šperky, porcelán, móda nebo polytechnické hračky,“ sdělila
organizátorka jarmarku Eliška Failová. Počet návštěvníků se během celého dne blížil ke dvě-
ma tisícům. „Následující jarmark se koná 10. června v zámeckém parku v Ostrově a podzimní
můžete očekávat 18. listopadu v Domě kultury Ostrov,“ dodala Failová. Foto: Teodor Kravál

REGION

Počasí
Dnes

Zítra

2/5

6/10

střední zátěžBIO 2

Východ 06:56
19:29a západ Slunce

Výstava ukáže, co
senioři vytvořili
Karlovarský kraj – Přede-
vším originalitu ocenila po-
rota v 10. ročníku výtvarné
soutěže určené seniorům z
Karlovarského kraje s ná-
zvem Věk pro nás není pře-
kážkou. Slavnostní vyhlášení
výsledků soutěže se usku-
teční 11. dubna od 15 hodin v
prostorách Krajského úřadu
Karlovarského kraje, kde
bude zároveň zahájena vý-
stava všech soutěžních prací.
„Úroveň odevzdaných

prací se každoročně zvyšuje.
Letos jsme se snažili ocenit
zejména originalitu přístupu
autorů. Mrzí nás, že jsme
mohli vybrat jen devět děl,
protože jsme se shodli, že
ocenění by si jich zasloužilo
daleko víc. Líbily se nám
práce, které byly invenční,
autentické, bez předlohy a
inspirace cizími vzory. Ne-
byla pro nás důležitá tech-
nická dokonalost, ale hlavně
to, když jsme cítili radost z
tvůrčí práce, života, prožitku
a nadšení ze zaznamenání
subjektivního vidění světa,“
uvedl ředitel Galerie umění
Karlovy Vary Jan Samec, kte-
rý je dlouholetým členem
poroty. Porota vybrala vždy
tři vítězná díla v kategoriích
ruční práce, kresba, malba a
grafika a fotografie.
Celkem bylo do soutěže

přihlášeno 75 děl, největší
zájem byl tradičně o katego-
rii kresba, malba a grafika,
kam bylo odevzdáno 39 děl.
V rámci jubilejního 10. roč-
níku soutěže bude vyhlášena
také cena pro nejvěrnějšího
účastníka. Tu získá autor,
který se soutěže účastnil od
samého začátku a jeho díla
tak byla předložena porotě
už podesáté. (ano)

Kraj podpoří
další ordinace
Téměř dva miliony korun
si rozdělí Karlovy Vary
a Horní Slavkov.

ALENA NOVÁ

D
alší nově vzni-
kající ordinace
dostanou pod-
poru od Karlo-
varského kraje.

Odsouhlasili to krajští radní.
Města Karlovy Vary a Horní
Slavkov si mezi sebou rozdělí
zhruba 1,8milionu korun.
O poskytnutí finančních
prostředků z dotačního pro-
gramu, kterýmá za cíl přilá-
kat do regionu chybějící lé-
kaře, bude rozhodovat ještě
zastupitelstvo.
„Karlovarský kraj trápí

dlouhodobě nedostatek lé-
kařů primární péče a právě
vypisovaný dotační program
je jednou z cest, jak jemoti-

vovat, aby si v našem regionu
otevřeli či převzali ordinaci.
V současné doběmáme v
rozpočtu kraje na tyto účely
vyčleněny tři miliony korun,
přičemž žádosti, o nichž jsme
tentokrát rozhodovali, do-
sáhly částky necelých 1,8
milionu korun. Stále tedy
máme ještě volné prostředky
ve výši 1,2 milionu korun,“
uvedl hejtman Karlovarské-
ho kraje Petr Kulhánek.
V případě Karlových Varů

budou peníze využity na po-
řízení odborného přístrojo-
vého vybavení do nové zubní
ordinace, konkrétně na digi-
tální skener a počítačovou
tomografii. Horní Slavkov
zažádal o dotaci v souvislosti
s odkoupením lékařské ordi-
nace po praktickém lékaři
pro dospělé, který tam
ukončil činnost.
Pokračování na straně 3

Mezi kandidáty na ústavní soudcemohou být i politici, tvrdí prezident Petr Pavel / strana 6

DŮM A–Z DŮMA–Z

28. března 2023Samostatně neprodejné

příloha 

ZDARMA

uvnitř

PRAKTICKÉ RADY K PROGRAMU 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

strana 9

Když nůž projede
masem 
a narazí 
na kost.
Hororový 
Vřískot
v průběhu 
času

DENÍK PLUS

Hospodští brojí proti obědům ze škol
PŘEMYSL SPĚVÁK

D
ůchodkyněMarie z ji-
homoravského Hodoní-
na si v ešusu nese domů
oběd. Guláš se šesti
knedlíky, k tomu polév-

ku. Za devadesát korun. Nemožné?
Stačí se jen vrátit do školy, respektive
tamní jídelny. Lidé tam za jídlo ušetří
stovky korun týdně. „Jsemmoc spo-
kojená. Porce jsou velké, někdymi
jídlo vydrží i na dva dny,“ říká Marie.
Dveře do budovy jídelny Základní

školy Hodonín, Vančurova se netrh-

nou. Kamarádky Anna a Jožinka při-
takávají, že ceny jsou v porovnání
s meníčky v restauracích víc než
přívětivé. Hospodští si účtují
minimálně 150 korun za
porci. „Ve škole je na výběr
sice jen ze dvou jídel, vět-
šinou to ale stačí,“ usmí-
vají se starší ženy.
Podle vedoucí tamní jí-

delny Blanky Piťové je
u dospělých strávníků o obědy
zájem. „Teď vydáváme kolem še-
desáti porcí denně. Jsme na hraně, víc
už by byl problém,“ podotýká.

Podobné služby nabízí řada jídelen
v Česku. Jsou ale trnem v oku někte-
Podobné služby nabízí řada jídelen

v Česku. Jsou ale trnem v oku někte-
Podobné služby nabízí řada jídelen

rým hospodským. Asociace ma-
lých a středních podniků ČR

rým hospodským. Asociace ma-
lých a středních podniků ČR

rým hospodským. Asociace ma-

nedávno upozornila na
možnou nekalou konku-
renci školních jídelen na
úkor hospod a restaurací,
kterou de facto financují
stát, kraj či obec. „Propra-
covaný systém, čítající více
než osm tisíc školních jídelen,

řadí Českou republiku na přední
než osm tisíc školních jídelen,

řadí Českou republiku na přední
než osm tisíc školních jídelen,

pozice v Evropě. Zřizovatel jim posky-
tuje cílenou podporu, bez níž by ne-

mohly fungovat. Díky tomu dokážou
i v dnešní době nabídnout obědové
menu za osmdesát korun. Do této ce-
ny se ale nepromítají reálné náklady,“
stojí ve zveřejněném prohlášení.
Na problém upozornil v dopise ad-

resovaném asociaci také podnikatel
z malého třítisícovéhoměstečka. „Je to
prý z důvodu, aby naši důchodci měli
levnější obědy. Je to ovšem pouze ali-
bistické tvrzení, protože to platíme
všichni, a hlavně tyto službymohou
využívat a využívají i další občané
a firmy,“ tvrdí.

Pokračování na straně 7

J E
N

 V  D E N Í K
U

SLEDUJTE NAWEBU

Více informací k tématu
nawww.denik.cz

První český
Probační dům
je v Písku.
Nejkritičtější
po propuštění
z vězení bývá
první půlrok

REPORTÁŽ

Krásná na západě
republiky vyrostla
po revoluci z ničeho
...strana 8

PODNIKÁNÍ

Jak na trend
s alternativními
palivy reaguje
kopřivnická
Tatra ...strana 13

DATOVÉ SCHRÁNKY

Starosti výborů
vlastníků bytů
přebírají firmy.
Kvůli datovkám
...strana 7

ÚTERÝ  28. BŘEZNA 2023 - ČÍSLO 74 CENA 24 KČ

9 772788 239002

2 3 0 7 4


